АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      от   25.09.2009 г                                                          №  09 -П

                                            п.Первомайский

Об утверждении положения о  порядке расходования средств резервного фонда администрации  Первомайского  муниципального образования.

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение “О порядке расходования средств резервного фонда администрации   Первомайского муниципального образования”  согласно приложению.
2. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации  Первомайского муниципального образования осуществляется контрольно-счетной комиссией   Первомайского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента обнародования.

Глава администрации  Первомайского
муниципального образования

 В.И.Пахомов
Приложение  к постановлению
 Администрации Первомайского   муниципального   образования
  от    25.09.2009 г.     № 09-п
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации Первомайского муниципального образования
Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации  Первомайского муниципального образования (далее - резервный фонд).

Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения не предусмотренных в бюджете  Первомайского  муниципального образования на соответствующий финансовый год.

Объем резервного фонда определяется решением о бюджете  Первомайского муниципального образования на соответствующий год.

· Средства резервного фонда расходуются на финансирование:

· проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
· других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления  Первомайского муниципального образования.
Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжений администрации  Первомайского  муниципального образования.

Распоряжения администрации  Первомайского муниципального образования о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении администрации  Первомайского муниципального образования, осуществляющей эти мероприятия, недостаточно.

В распоряжении администрации  Первомайского муниципального образования о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации, не допускаются.

Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

Администрация несет ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и после проведения действующих мероприятий представляет  подробный отчет об использовании этих средств контрольно-счетной комиссией муниципального образования .

Администрация  Первомайского  муниципального образования ежеквартально информирует Совет депутатов  Первомайского  муниципального образования об использовании средств резервного фонда.

Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет  контрольно-счетная комиссия   Первомайского муниципального образования.

Глава администрации  Первомайского
муниципального образования

 В.И.Пахомов